

Czytania: Hbr 12, 18-19. 21-24; Ps 48 (47), 2-3b. 3c-4. 9. 10-11; Aklamacja Mk 1, 15; Mk 6, 7-13

Autor listu do Hebrajczyków nawiązuje do różnych sposobów objawiania się Boga w czasie wędrówki Izraelitów przez pustynię. Odwołuje się do tych momentów, w których wiele razy Izrael wywoływał gniew Boga za to, że nie był wierny przymierzu (Ps 77, 19; Pwt 9, 19). Kiedy naród wybrany wyparł się przymierza i zrobił sobie złotego cielca na pustyni, Mojżesz modlił się i pościł za cały lud, aby go Bóg nie wyniszczył i to był moment, w którym bardzo się przeląkł, gdy widział gniew Boży. Obecnie czasy się zmieniły dzięki Jezusowi, oczyszczeni i odkupieni Jego krwią mamy dostęp do Boga Ojca i jego aniołów. Dostęp uroczysty, radosny, bez lęku przez życie wewnątrz Jego Kościoła, którego część pielgrzymująca jest tu na ziemi, a część jest już przy Bogu i przy Chrystusie w niebie.

Ewangelia uświadamia nam, że Pan Jezus nie pozostawia bez pomocy tych, których posyła na głoszenie Ewangelii. Posyła ich po dwóch, aby się wspierali i aby „na słowach dwóch świadków opierała się sprawa”, aby współpracując razem byli bardziej wiarygodni. Jezus daje im narzędzia do tego, aby ich słowa mogły być potwierdzone znakami i cudami, szczególnie jest to, że daje im władzę nad duchami nieczystymi, czyli nad tym wszystkim, co najbardziej stara się oddalić człowieka od Boga. Prosi ich też, żeby byli dyspozycyjni i mobilni, żeby ze sobą za dużo nie zabierali, ale aby ufali Bożej opatrności.

Uczniowie mają pozostawać tam, gdzie zostali przyjęci i tam nauczać i mówić o Jezusie, a gdzie nie zostaną przyjęci to mają się oddalić nie pozostając winnym nic nikomu. Uczniowie wzywają do nawrócenia i to jest misja, która trwa przez cały czas. Nawrócenie to powrót do Boga i wyrzeknięcie się zła. Dlatego, gdy ktoś się nawracał, to było to jednoznaczne, że opuszczał go zły duch. Nawróceniom, wyrzucaniu złych duchów, towarzyszyły też uzdrowienia, bo to zły duch nakłada na człowieka wszelkiego rodzaju pęta i ograniczenia, a wraz z nawróceniem te więzy są eliminowane.

W słowach tej Ewangelii ma swoje źródło sakrament chorych, który nie jest namaszczeniem umierających, ale ma za zadanie pomóc choremu w powrocie do zdrowia, dlatego warto z tego sakramentu też korzystać.

Prośmy Boga o wiarę, i ufność, że Pan Bóg nas wyposaży w to co jest dla nas niezbędne.

o. Wiesław Jonczyk SJ